АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПАРТИЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГОПОСЕЛЕНИЯ

ПРОТОКОЛ

 поручений по итогам заседания рабочей группы по контролю за реализацией указа Президента Российской Федерации  №602 и мониторингу достижения целевых индикаторов, характеризующих реализацию поручений, установленных указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 № 602

20.12.2017 года                                        п. Краснопартизанский                                       №4

                                                                                                                              место проведения:
                                                                                                                                    здание СДК
                                                                                                          время проведения: 13.00-14.00
Присутствовали:

1. Петренко А. А. -  глава Администрации Краснопартизанского сельского поселения, председатель рабочей группы

2. Вдовенко Е. Н.- старший инспектор  по правовой, кадровой, архивной работе и регистрационном учете, секретарь рабочей группы

3. Золотарева Е. А. - инспектор по работе с молодежью, физической культуре и спорту, национальным отношениям
4. Келлерова И. Н. - директор МКУК «Краснопартизанский СДК»
5. Ларина Е. Н. - заместитель директора по воспитательной работе МБОУ Краснопартизанской СШ
ПОВЕСТКА ДНЯ

	1.
	Анализ работы рабочей группы по контролю за реализацией указа Президента Российской Федерации №602 и мониторингу достижения целевых индикаторов, характеризующих реализацию поручений, установленных указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 г. №602 в 2017 и задачи на 2018 год.

	Петренко А.А. – глава Администрации Краснопартизанского сельского поселения.

	2.
	О реализации Комплексного плана мероприятий по обеспечению межэтнического согласия в муниципальном образовании «Краснопартизанское сельское поселение на 2017 год

	Золотарева Е. А. – инспектор по работе с молодежью, культуре, физической культуре и спорту, национальным отношениям

СЛУШАЛИ по первому вопросу – Петренко А. А., председателя рабочей группы, который подвел итоги работы рабочей группы по контролю за реализацией указа Президента Российской Федерации  №602 и мониторингу достижения целевых индикаторов, характеризующих реализацию поручений, установленных указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 № 602 за 2017 год и определил задачи на 2018 год.
РЕШИЛИ:
1.Информацию принять к сведению.

2.Работу рабочей группы по контролю за реализацией указа Президента Российской Федерации  №602 и мониторингу достижения целевых индикаторов, характеризующих реализацию поручений, установленных указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 № 602  в 2017  году признать удовлетворительной.
3.Определить следующие задачи рабочей группы по контролю за реализацией указа Президента Российской Федерации  №602 и мониторингу достижения целевых индикаторов, характеризующих реализацию поручений, установленных указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 № 602 на  2018 год:
- Активизировать работу рабочей группы по контролю за реализацией указа Президента Российской Федерации  №602 и мониторингу достижения целевых индикаторов, характеризующих реализацию поручений, установленных указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 № 602.
- Проводить заседания рабочей группы не реже 1 раза в квартал.

- На заседаниях рассматривать вопросы, касающиеся предупреждения межнациональных конфликтов, противодействию этнической и религиозной нетерпимости, экстремистским проявлениям, профилактики обеспечения межэтнического согласия, профилактики национального экстремизма и формированию культуры межнационального общения в Краснопартизанском сельском поселении.

СЛУШАЛИ по 2 вопросу: Золотареву Е. А. - инспектор по работе с молодежью, культуре, физической культуре и спорту, национальным отношениям, которая довела до сведения присутствующих информацию о реализации Комплексного плана мероприятий по обеспечению межэтнического согласия в муниципальном образовании «Краснопартизанское сельское поселение» на 2017 год.
Директора МКУК «Краснопартизанский СДК» Келлерова И. Н., которая довела до сведения присутствующих информацию о реализации Комплексного плана мероприятий по обеспечению межэтнического согласия в муниципальном образовании «Краснопартизанское сельское поселение» на 2017 год.
Зам. директора по воспитательной работе МБОУ Краснопартизанской СШ Ларина Е. Н., которая также предоставила аналитическую  информацию о реализации Комплексного плана мероприятий по обеспечению межэтнического согласия в муниципальном образовании «Краснопартизанское сельское поселение» на 2017 год.
 РЕШИЛИ:
1.Информацию принять к сведению.

2.МКУК «Краснопартизанский СДК»  (Келлерова И. Н.), МБОУ Краснопартизанская СОШ (Ларина Е. Н.) принять участие в дальнейшей реализации комплексного плана мероприятий по гармонизации межэтнических отношений в Краснопартизанском сельском поселении  на 2018 год.

Председатель рабочей группы                                                                        Петренко А. А.
Протокол вела                                                                                                   Золотарёва Е. А.